

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

نشریه زیار – ل. کابل

۰۴ می ۲۰۱۹

## آنچه شیرازه خانواده را از هم می پاشد، بیکاری و فقر است

هر روز در خانواده شیرازالدین مناقشه لفظی جریان دارد که اکثراً به زد و خورد فیزیکی می انجامد. خانواده شیرازالدین در خانه محقر و کرائی زندگی می کنند که تعداد اعضای فامیل را ۹ نفر تشکیل می دهند. از جمله سه پسر این خانواده جوان و مصروف کراچی وانی در بازار بوده و متباقی بین ۵ الی ۱۳ سال عمر دارند.

خانم شیرازالدین فهیمه نام دارد که زن رنج کشیده و روزگار دیده می باشد. او در دوسالگی مادرش را از دست داد و پدرش زن دیگر را به عقد خود در آورد و او را که دو ساله شده بود، تسلیم عمه اش کرد. آنچه به نام جبر بود از طرف عمه نصیبش گردید و زمانی که دست چپ و راستش را شناخت به خانه پدر آورده شد و از دست مادراندر زیر قین و فانه قرار گرفت تا این که پدرش وی را در حالی که تازه نوجوان شده بود با یکی از پسران دوستش نامزد ساخت که همین شیرازالدین می باشد.

چون شیرازالدین معتاد به چرس بود، فهیمه راضی به این نامزدی نبود و آینده خود را با این چرسی نا روشن می دید، اما عنعنات و رسوم ناپسند و جاهلانه که دامنگیر این وطن است این مظلوم را به آتش دوزخ انداخت و بعد از مدتی ناگذیر تن به این ازدواج داد.

سه فرزند شیرازالدین در بازار با کراچی دستی جوالی گری می نمایند و فهیمه مادر شان به علاوه کار خانه در هموار کاری و صفائی چرم (پیشه خانوادگی و پدری شیرازالدین چرم گری می باشد) نیز زحمت می کشد. کار چرمگری برای شیرازالدین بنابر داشتن عمل چرس مشکل بود و به تکسی رانی رو آورد، اما آن را هم از پیش برده نتوانست زیرا که تمام وقت را با دوستان هم چلم خود سپری می نمود و چاشت که به خانه می آمد، خانم و فرزندانش را با فحش و ناسزاگویی های رکیک تهدید و سخت لت و کوب می کرد.

چون وضعیت بازار کار بسیار خراب شده، کراچی وانی و چرم گرمی رونق نداشته و خانواده شیرازالدین با تمام تلاش قادر به پیدا کردن لقمه ای نان نبوده و نه تنها با فقر و بدبختی در فکر زنده ماندن اند، بلکه از چهار ماه به این طرف توان پرداخت کرایه ناچیز خانه را نیز ندارند.

زندگی فقیرانه شیرازالدین نمونه ای از زندگی میلیون ها تن از توده های درد دیده و ستم کشیده ماست که بنابر فقر گسترده و مزمن در بیشتر از ۹۹ درصد خانواده ها همه روزه خشونت های خانوادگی به شکل خشن آن دیده شده و

بار ها اتفاق افتاده که با کوچکترین موضوع بین اعضای خانواده زد و خورد و لت و کوب صورت گرفته که نتیجه آن ریختن خون یک دیگر و بالاخره از هم پاشیدن شیرازه خانواده ها می گردد.